

**CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1**

**ADQUISICIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE  
PARA EL REGISTRO INMOBILIARIO.**

**Consulta 1: ¿se puede participar solo en las licencias que manejamos? o es necesario participar en todos los renglones?**

Respuesta: El presente proceso será adjudicado por la totalidad de la oferta como lo establece el pliego de condiciones en el numeral 22.

**Consulta 2: Puedo cotizar 3 Ítems solamente?**

Respuesta: El presente proceso será adjudicado por la totalidad de la oferta como lo establece el pliego de condiciones en el numeral 22.

**Consulta 3: ¿Si no me pasan de los 10, mil dólares NO tengo que hacer fianza?**

Respuesta: En el marco de que la adjudicación es por la totalidad de la oferta, si es necesario constituir póliza. Como lo establece el pliego de condiciones en el numeral 22.

Dada el viernes 28 de noviembre 2025.

**Departamento de Compras y Contrataciones**